negara yang berguna serta mandiri, namun tidak menutup kemungkinan kegiatan

Hizbul Wathan juga bisa dilaksanakan dalam ruangan (indoor).

Kepanduan Hizbul Wathan ialah salah satu organisasi otonom (ortom) di

Persyarikatan Muhammadiyah, yang didirikan di Yogyakarta pada tahun 1336 H

(1918 M) oleh K.H. Ahmad Dahlan yang merupakan pendiri Muhammadiyah.

Organisasi ini memiliki tujuan yaitu untuk mewujudkan maasyarakat utama, adil

dan makmur yang diridhai Allah dengan jalan menegakkan dan menjunjung tinggi

Agama Islam lewat jalur pendidikan kepanduan.
84